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ABSTRAK 

Sri Wahyuni1 

Dr. Dahris Siregar, S.H., M.H2  

Karolina Sitepu. S.H., M.H3 

 

Pajak menjadi pendapatan utama yang berperan penting dalam negara. 

Pajak bermacam-macam jenisnya salah satunya yaitu pajak pertambahan nilai. 

Sayangnya, potensi pendapatan dari pajak pertambahan nilai ini belum 

dimanfaatkan sepenuhnya untuk kemakmuran negara dan rakyat. Latar belakang 

penelitian ini terdapat wajib pajak yang harus membayar pajak masukan namun 

terdapat faktur selip ataupun hilang yang kemudian dapat menyebabkan salah 

lapor PPN. Metode penelitian yang digunakan pada penelitian ini ialah penelitian 

yuridis empiris. Data penelitian ini berupa data primer yang diperoleh dari 

wawancara dan data sekunder yang meliputi bahan hukum primer, bahan hukum 

sekunder, dan bahan hukum tersier. Data yang diperoleh kemudian dianalisis 

melalui pemeriksaan data, klasifikasi data, analisis data, dan konklusi.  

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui penegakan hukum pemungutan 

pajak pertambahan nilai (PPN) barang di PT. Duta Jaya Food Binjai Kota 

berdasarkan Undang-Undang Nomor 42 Tahun 2009 Tentang Pajak Pertambahan 

Nilai Barang Dan Jasa Dan Pajak Penjualan Atas Barang Mewah dan hambatan 

dan upaya dalam penegakan hukum pemungutan pajak pertambahan nilai (PPN) 

barang di PT. Duta Jaya Food Binjai Kota. 

Kata Kunci: Pajak pertambahan nilai, Penegakan hukum, Pemungutan. 
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ABSTRACT 

Sri Wahyuni14 

Dr. Dahris Siregar. S.H., M.H25  

Karolina Sitepu. S.H., M.H36 

 

 

Taxes are the main income that plays an important role in the country. 

There are various types of taxes, one of which is value added tax. Unfortunately, 

the potential for additional tax revenues has not been fully exploited for the 

welfare of the country and the people. The background to this research is that 

there are taxpayers who have to pay input tax but there is an invoice slip or it is 

lost which can then lead to incorrect VAT reporting. The research method used in 

this research is empiric juridical research. This research data consists of primary 

data obtained from interviews and secondary data which includes primary legal 

materials, secondary legal materials and tertiary legal materials. The data 

obtained is then analyzed through data examination, data classification, data 

analysis, and conclusions. 

The aim of this research is to determine the legal enforcement of value 

added tax (VAT) collection on goods at PT. Duta Jaya Food Binjai City based on 

Law Number 42 of 2009 concerning Value Added Tax on Goods and Services and 

Sales Tax on Luxury Goods and obstacles and efforts in enforcing the law on 

collecting value added tax (VAT) on goods at PT. Ambassador of Jaya Food 

Binjai City. 

Keywords: Tax adds value, Law enforcement, Collection. 
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